АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«X/» _^й^^_ 2024 г. № 3^-Ц

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Администрации
Васильевского муниципального округа на 2025 год

В целях организации нормотворческой деятельности Администрации
Васильевского муниципального округа, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Васильевский муниципальный округ Запорожской области»,
принятым решением Васильевского окружного Совета депутатов
Запорожской области от 31.10.2023 № 2, Администрация Васильевского
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План нормотворческой деятельности Администрации

Васильевского муниципального округа на 2025 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Васильевского муниципального округа

.https://vasilevskij-r23.goswed.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Васильевского муниципального округа Мандычева А.Г.

https://vasilevskij-r23.goswed.gosuslugi.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Васильевского муниципального
округа
от «/X » ум^х- 2024 г. МТ-/?

ПЛАН
нормотворческой деятельности Администрации

Васильевского муниципального округа на 2025 год

№ Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
за подготовку

1. Принятие нормативных правовых актов в
соответствии с требованиями

действующего законодательства

I-IV кварталы
2025 года
(по мере

необходимости)

Администрация
Васильевского

муниципального
округа

2. Подготовка проектов нормативных
правовых актов для принятия

Васильевским окружным Советом
депутатов

I-IV кварталы
2025 года
(по мере

необходимости)

Администрация
Васильевского

муниципального
округа

3. Подготовка проектов изменений и
дополнений в Устав муниципального

образования для принятия Васильевским
окружным Советом депутатов

I-IV кварталы
2025 года
(по мере

необходимости)

Администрация
Васильевского

муниципального
округа

4. Подготовка отчета Главы Васильевского
муниципального округа о результатах

деятельности администрации
Васильевского муниципального округа за

2024 год

1 квартал 2025
года

Администрация
Васильевского

муниципального
округа

5. Подготовка квартальных отчетов об
исполнении бюджета Васильевского
муниципального округа Запорожской

области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов

I-IV кварталы
2025 года
(по мере

необходимости)

Администрация
Васильевского

муниципального
округа

6. Внесение изменений в действующие
нормативные правовые акты в
соответствии с требованиями

действующего законодательства

I-IV кварталы
2025 года
(по мере

необходимости)

Администрация
Васильевского

муниципального
округа

7. Принятие постановлений о признании
утратившими силу некоторых
нормативных правовых актов

По мере
необходимости

Администрация
Васильевского

муниципального
округа

8. Принятие проектов модельных
нормативно-правовых актов,

предложенных прокуратурой района

По мере
поступления

Ад министрация
Васильевского

муниципального
округа

9. Подготовка проекта бюджета
Васильевского муниципального округа на

2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов

IV квартал 2025
года

Администрация
Васильевского

муниципального
округа

10. План нормотворческой деятельности
Администрации Васильевского

муниципального округа на 2026 год

Декабрь 2025
года

Администрация
Васильевского

муниципального
округа